
Pregoeira responsável

Protocolo: 2023000878724
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

Processo Administrativo nº: 23/3000-0000417-5

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de apoio técnico, abrangendo o fornecimento de mão
de obra formada pelos seguintes profissionais: 01 Assistente Social e 02 Psicólogos.
O DIRETOR GERAL da DPE/RS, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993, para realização de ajustes no Termo de Referência.
CONVÊNIO: MJSP 936447/2022.

Porto Alegre, 07 de julho de 2023.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
ALEXANDRE SIKINOWSKI SALTZ

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA
Rua Andrade Neves, 106, 18º andar

Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2023000878725

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 61/2023 (PGEA nº 01236.000.365/2023) Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para o fornecimento de serviço de Instalação e de comunicação de dados para acesso corporativo à Internet com
velocidade de 100 Mbits/s, com roteador incluso, fornecimento de no mínimo 4 endereços IPv4 públicos e envolvendo instalação,
configuração e manutenção, para uma UOR (Unidade Organizacional Remota) da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Rio
Grande do Sul - PGJ/RS localizada na cidade de Brasília, Distrito Federal, pelo período de 12 meses, conforme especificações
constantes do Edital e seus Anexos. Data e horário de abertura das propostas : 24/07/2023, às 10 horas. Data e horário de
início da disputa de preços: 24/07/2023, às 10h30min. Local: www.pregaobanrisul.com.br . Editais disponíveis na página :
https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e www.pregaobanrisul.com.br . Informações gerais : licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei
Estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de julho de 2023.

Leila Denise Bottega Ruschel,
Pregoeira.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
VILMAR ZANCHIN

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
FERNANDO CASTRO MARTINS

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre/RS/90010-300

Licitações
Protocolo: 2023000878726

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo referido:

Porto Alegre, Terça-feira, 11 de Julho de 2023 219Diário Oficial Nº 132

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/07/2023 07:13:53 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_3e642c08-73e5-45bf-9909-b8bb4a24119e..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 11/07/2023 07:13:53 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/07/2023 07:13:53 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


